
COMUNE DI MONTEPAONE 
(Provincia di Catanzaro) 

 

via Roma, n. 63 - 88060 / MONTEPAONE - P. IVA 00297260796 - Tel. 0967/49294-5 Fax 0967/49180 
 
 

 
 

DELIBERAZIONE DEL  COMMISSARIO STRAORDINARIO  

 ASSUNTA CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Deliberazione  n.    44    

 

 

 

OGGETTO: Elezioni Amministrative del 31maggio 2015 – 

                       Assegnazione degli spazi per propaganda elettorale. 

 

 

 

 

L’anno Duemilaquindici, il giorno undici del mese di maggio alle ore 10,30, nella Sede Comunale, 

alla presenza del Commissario Straordinario  Dott.ssa Laura Rotundo nominata con DPR 

11/8/2014; Con l’assistenza del Segretario Generale Dott.ssa Cinzia Sandulli. 

   

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

 

Vista la proposta di Deliberazione del Responsabile dell’Area Amministrativa,allegata alla 

presente di cui forma parte integrante e sostanziale; 

Ritenuto doverla approvare integralmente ed in ogni sua parte; 

Visti i preventivi pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dal Responsabili dell’Area 

Finanziaria ai sensi dell’art. 49, comma 1, e 147/bis, comma 1, del  D. Leg.vo 267/2000; 

Visti: 

- il D. Leg.vo 267/2000 e s.mm. e ii.; 

- lo Statuto Comunale Vigente; 

- il Regolamento degli Uffici e Servizi; 

- il Regolamento di Contabilità; 

- la normativa vigente in materia; 

 

DELIBERA 

 

 

- Di approvare integralmente ed in ogni sua parte la proposta di Deliberazione del 

Responsabile dell’Area Amministrativa  ad oggetto: “Elezioni Amministrative del 

31maggio 2015 –  Assegnazione degli spazi per propaganda  elettorale”. 

 

- Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

D.Leg.vo n. 267/2000. 

 

 



 

  

 

 

Il presente atto è letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE                                        IL  COMMISSARIO STRAORDINARIO  

 Dott.ssa Cinzia Sandulli                                                                  Dott. ssa Laura Rotundo 

 

                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



COMUNE DI MONTEPAONE 
(Provincia di Catanzaro) 

 

                         via Roma, 63 - 88060 / MONTEPAONE - P. IVA 00297260796 - Tel.  0967/49294-5 Fax 49180 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE AL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
                                                       (con i poteri della Giunta Comunale) 

 
 
 
OGGETTO: Elezioni Amministrative del 31maggio 2015 – 
                     Determinazione spazi destinati alla propaganda elettorale. 
 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 
Richiamata la Delibera n. 39 del 15/4/2015, esecutiva, con la quale vennero stabiliti gli spazi 
per le affissioni di materiale di propaganda elettorale diretta per le elezioni di cui all’oggetto; 
Visto il Verbale n. 39 del 4/5/2015, della Prima Sottocommissione Elettorale Circondariale di 
Catanzaro, di sorteggio ed assegnazione del numero d’ordine ai Candidati alla carica di 
Sindaco per il Comune di Montepaone; 
Visti gli artt. 3, 4  e 5 della legge 4 aprile 1956, n. 212, modificata dalla legge 24 aprile 1975, 
n. 130 e per come modificate dalla Legge n. 147 del 27/12/2013, comma 400, lett. h), (Legge 
di stabilità 2014) 
Considerato che a seguito delle modifiche introdotte dalla Legge, già citata, questo Ente, 
compreso tra la fascia da 3001 a 10000 abitanti, il numero degli spazi da assegnare è ora 
stabilito, per ciascun centro abitato, da almeno 3 e non più di 5; 
Ritenuto di provvedere ad assegnare ad ogni lista n. 3 spazi per ogni centro abitato, per come 
delimitati con propria Delibera 39/2015;  
Viste le istruzioni all’uopo impartite dal Ministero dell’Interno; 
Visti i pareri espressi ai sensi del primo comma dell’art. 49 del decreto lgs. 267/2000 in 
ordine alla regolarità tecnica e contabile; 
 
Con voti unanimi espressi in forma palese;  
 

P R O P O N E    
 
 

1)-di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa nelle dimensioni 
di ml. 1,00 di altezza per ml. 4,20 di base; 

 
2)-di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in n. 6  distinte sezioni aventi le dimensioni di 

ml. 1,00 di altezza per ml. 0,70 di base, provvedendo alla loro numerazione a partire da 
sinistra verso destra, su di una sola linea orizzontale; 

 
3)-di assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine numerico attribuito ai Candidati a 

Sindaco dalla Prima Sottocommissione Elettorale Circondariale di Catanzaro come al 
prospetto che segue e per n. 3 sezioni ad ogni Candidato ammesso: 

 



 
N. d’ordine 

della 
lista 

e della 
sezione di 

spazio 
 

 
 
 

LISTE 
 
 

 
 
 

Annotazioni 

 
 
1 
 
 
2 
 

 
 
Cerchio contenente Olmo su bande tricolori e onde del mare su sfondo 
azzurro con scritta “Impegno e Solidarietà Montepaone” 
 
Cerchio contorno verde. All’interno panorama artistico di Montepaone. In 
alto scritta arquata in rosso “Montepaone Riparta. In basso tricolore 
Italiano a bande orizzontali con sovrascritto “Mario Migliarese Sindaco” 
 
 

 
 
 
 

 

 
 

4) di voler dichiarare la conseguente deliberazione immediatamente eseguibile.  
 
 
Montepaone li, 11/5/2015 
 
 
IL RESP. UFFICIO ELETTORALE 
Francesca Cutruzzulà 
 
                            IL RESP. DELL’AREA  AMMINISTRATIVA 
                                                                                                            Dott. Francesco Romano 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

La presente deliberazione, a norma dell’art. 124 
del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali, approvato con il Decreto Legislativo 18 
agosto 2000, n. 267, viene pubblicata   all’Albo   
on-line      per       quindici     giorni   consecutivi 
decorrenti dal 11/05/2015 al 26/05/2015 

                               
 
                Il Responsabile della  pubblicazione 
                                Sig.ra Rosaria Fabbio      

 
 

 

 

 

 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva  
 
/___/  ai sensi dell’art. 134, comma 3, del T.U. 
delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, 
approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, 
n. 267, trascorso il decimo giorno dalla sua 
pubblicazione. 
 
/_X_/ ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. 
delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, 
approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, 
n. 267, perché dichiarata immediatamente 
eseguibile. 
 
 

Il Segretario Generale 
 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune, su 
attestazione del Responsabile della Pubblicazione, 
certifica che la presente deliberazione è stata 
affissa all’Albo Pretorio on-line dal 
__________________ al ________________ , 
senza seguito di ricorsi.  
 
 
 
 
                                        IL SEGRETARIO                             

                                                                                                                         
                 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


